
  

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº 13/2024 

DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 

 

RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO 

MUNICÍPIO  DE JOÃO MONLEVADE . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal no 0002598/2023 de 20 de 

dezembro de 2016, e art. 43o, § 1o, inciso III, da Lei 4.320/1.964; 

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais Suplementares para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

 

 
 

 FICHA: 0000057 DOTAÇÃO: 02005001.0412204022.027.33903900000 
 

 EMPENHO: 0000253/2023 DATA: 02/01/2023 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. 

 
 VALOR: 244,82 

 

 FICHA: 0000064 DOTAÇÃO: 02005001.2369123011.002.33903900000 
 

 EMPENHO: 0000254/2023 DATA: 02/01/2023 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. 

 
 VALOR: 25,39 

 

 FICHA: 0000219 DOTAÇÃO: 02010002.2781127012.059.33903900000 
 

 EMPENHO: 0002388/2023 DATA: 19/05/2023 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME 

 
 VALOR: 7.854,00 

 
 FICHA: 0000219 DOTAÇÃO: 02010002.2781127012.059.33903900000 

 

 EMPENHO: 0002691/2023 DATA: 05/06/2023 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME 
 

 VALOR: 12.062,00 

 
 FICHA: 0000219 DOTAÇÃO: 02010002.2781127012.059.33903900000 

 

 EMPENHO: 0003192/2023 DATA: 06/07/2023 
 



  

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: FEDERACAO MINEIRA DE HANDEBOL 

 

 VALOR: 2.200,00 
 

 FICHA: 0000511 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.108.33903900000 

 
 EMPENHO: 0004222/2023 DATA: 19/09/2023 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA 

 

 VALOR: 30.752,23 
 

 FICHA: 0000498 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.105.33903900000 

 
 EMPENHO: 0005435/2023 DATA: 01/12/2023 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE JOÃO MONLEVADE 

 

 VALOR: 5.246,06 

 
 

  Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

      João Monlevade, 29 de janeiro de 2024. 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no vigésimo nono dia do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 
 

 


